celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1. Prorrogar o contrato para o período de 22 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. O valor do aditivo é de R$ 430.434,30 (quatrocentos e trinta mil quatrocentos e trinta e quatro reais
e trinta centavos), proporcional ao período de 4 (quatro) meses e 9 (nove) dias.

2.2. Parágrafo Único. As despesas no presente exercício correrão à conta dos recursos consignados a
Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, conforme nota de empenho declaração de disponibilidade